本資料に記載されている予想値は、現時点で入手された情報に基づき判断した予想であり、潜在的なリス

クや不確実性が含まれております。従いまして、実際の業績は様々な要因により、これらの業績予想とは

異なることがあります。

平成 30年２月 13日

各 位

平成 29年 12 月期 通期連結業績予想と実績の差異に関するお知らせ

当社は、平成 30年２月９日に公表した平成 29 年 12月期（平成 29 年１月１日～平成 29 年 12月 31日）

の通期連結業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１． 平成 29 年 12 月期通期連結業績予想値と実績値の差異（平成 29 年１月１日～平成 29 年 12 月 31 日）

（単位：百万円、％）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当り

当期純利益

前回発表予想（A） 9,910 △142 △39 △226 △16円 18銭

実績値 9,910 △141 △38 △320 △22円 89銭

増減額（B-A） - 1 1 △94

増減率（％） - ‐ ‐ ‐

（ご参考）前期実績

（平成 28年 12 月期）
9,222 853 805 485 34円 67銭

（注）当社は、平成 29 年 12 月１日付で普通株式１株につき２株の株式分割を行っておりますが、平成 28 年 12 月

期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算出しております。

２．差異が生じた理由

 本日開催の取締役会におきまして、子会社である株式会社スノーピークグランピングの手掛ける

レストラン事業からの撤退と同社の清算を決議いたしました。これに伴い、同社が保有している固定

資産の減損損失 82 百万円を計上しております。なお、同社の事業であるグランピング事業およびア

ーバンアウトドア事業は親会社である株式会社スノーピークおよび同子会社である株式会社スノー

ピーク地方創生コンサルティングが引き継ぎます。この他に、同取締役会において不採算店舗の閉店

を意思決定したことで、8 百万円の減損損失を追加で計上しております。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 ス ノ ー ピ ー ク

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 山 井  太

 （コード番号：7816 東証第一部）

問合せ先
取 締 役 執 行 役 員

管 理 本 部 長
國 保  博 之

 （TEL.0256-46-5858）